РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН

ВЕТЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕТЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.01. 2021 г. №1/93
Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 года  «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28 января 2021 года №73 "Об утверждении оэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году", Ветлевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 февраля 2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению №1и  №2 (прилагаются).

2. Решение Ветлевского сельского Совета народных депутатов от 27 января 2020 года №1/54 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.

4. Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет www.mgladm.ru и печатном издании «Муниципальный вестник».

Глава Ветлевского сельского поселения

В.В. Протченко
Приложение № 1

к решению Ветлевского сельского Совета народных депутатов

  от 29.01.2021 г. №1/93
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с 1 февраля 2021 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)
	Стоимость услуг по погребению  при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.12)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 62,42
	130

	2
	Облачение тела
	-
	200

	3
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	             2141,55
	1500

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1529,59
	350

	5
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2691,42
	1820

	          ИТОГО:
	6424,98
	4000,00

Согласовано:

Управляющий ОПФР по Брянской области
             Т.А. Серяк

Управляющий ГУ БРО ФСС РФ
                                              А.И. Карпов

Приложение № 2
к решению Ветлевского сельского Совета народных депутатов

  от 29.01.2021 г. № 1/93
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, с 1 февраля 2021 года

(Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст. 9)

	№ п/п
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной трудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности
	Тариф
(цена)

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	130

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1700

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	350

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1820

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	4000

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления

Государственного регулирования

тарифов Брянской области

               С.А. Косарев